
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №2» 

(МОАУ «Лицей №2») 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                         № 223-од 

г. Оренбург 

 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 N 32 "Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20», 

Федерального Закона от 01.03.2020 № 47–ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Устава МОАУ «Лицей №2», с 

целью осуществления контроля за объемом и качеством оказываемых услуг по 

организации питания детей: качеством доставляемых продуктов,  соблюдением 

технологии приготовления пищи, оценки качества блюд горячего питания, 

использования качественного ассортимента продуктов питания и соблюдением 

санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МОАУ 

«Лицей №2» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МОАУ «Лицей №2» бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: 

Иванова М.Ю.- директор МОАУ «Лицей №2» 

Члены комиссии: 

Логачева И.В. - заместитель директора МОАУ «Лицей №2» (1 корпус); 

Сергеева Ю.Н. - социальный педагог МОАУ «Лицей №2» (1 корпус); 

Томина М.А.– повар-бригадир КШП «Валентина» (1 корпус);   

Тучкова Л.Ю. - заместитель директора МОАУ «Лицей №2» (2 корпус); 

Никулина А.А. - социальный педагог МОАУ «Лицей №2» (2 корпус); 

Третьякова Л.Н.– повар-бригадир КШП «Огонек» (2 корпус).   

2. Комиссии ежедневно контролировать качество готовой кулинарной 

продукции, соблюдение рецептур, технологических режимов приготовления пищи и 

объём порций.  

3. Комиссии руководствоваться в работе Положением о бракеражной 

комиссии. 

4. Заместителям директора Тучковой Л.Ю., Логачевой И.В. МОАУ «Лицей 

№2»: 

- ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи. 

- сообщать директору Ивановой М.Ю. о выявленных недостатках и их 

устранениях. 

5. Делопроизводителю Надейчевой М.Н. ознакомить сотрудников с приказом. 

6. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой. 

 

  

  Директор МОАУ «Лицей №2»                                                               М.Ю.Иванова 


		2024-10-22T16:40:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №2"
	Я являюсь автором этого документа




